
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 532-R/03-332/140/VŠ 
V Praze dne 27.5.2003 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 18.4.2003 
ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 
256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona 
č. 211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 424/2002 Sb. a 
zákona č. 517/2002 Sb., na základě návrhu uchazeče - společnosti VOD-KA, a.s., se sídlem 
Horní Dubina č.p. 276, 412 01 Litoměřice a společnosti KOSOGASS – inženýring, s.r.o., se 
sídlem Říčanská 1754, 251 01 Říčany, které dne 21.2.2003 uzavřely smlouvu o sdružení 
podle ustanovení § 829 až § 841 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s názvem Sdružení KOSOGASS – VOD-KA, se sídlem Říčanská 1754, 
251 01 Říčany, za účelem podání společné nabídky, právně zastoupených advokátem JUDr. 
Vladimírem Tögelem, se sídlem Plzeňská 181/183, 150 00 Praha 5, na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele – Sdružení obcí REGION JIH, založeného dne 1.8.1995 podle 
ustanovení § 20f zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
zapsaného do registru u OkÚ Praha – východ dne 3.8.1999 pod č. REG 6/95, se sídlem 
Všestary 141, 251 63 Strančice, zastoupeného na základě plné moci obcí Kunice, se sídlem 
Kunice 92, 251 63 Strančice, o vyloučení uvedeného uchazeče z další účasti v obchodní 
veřejné soutěži „VODOVOD REGION JIH – 1. ETAPA“ vyhlášené zadavatelem 
uveřejněním v Obchodním věstníku č. 01/03 pod zn. 163969-01/03 dne 8.1.2003, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle ustanovení § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění zákona č. 29/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb. a zákona č. 226/2002 
Sb. zastavuje. 

Odůvodnění 

Uveřejněním v Obchodním věstníku č. 01/03 pod zn. 163969-01/03 vyhlásil dne 
8.1.2003 zadavatel - Sdružení obcí REGION JIH, založené dne 1.8.1995 podle ustanovení § 
20f zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zapsané do
registru u OkÚ Praha – východ dne 3.8.1999 pod č. REG 6/95, se sídlem Všestary 141, 251 
63 Strančice, zastoupené na základě plné moci obcí Kunice, se sídlem Kunice 92, 251 63 
Strančice (dále jen „zadavatel“) na základě ustanovení § 4 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 
28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona 
č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., 



S 532-R/03-332/140/VŠ


zákona č. 424/2002 Sb. a zákona č. 517/2002 Sb. (dále jen „zákon“) obchodní veřejnou soutěž 
„VODOVOD REGION JIH – 1. ETAPA“. 

Do konce soutěžní lhůty stanovené podmínkami obchodní veřejné soutěže doručilo 
svoje nabídky sedmnáct uchazečů, jedním z nichž byl uchazeč – společnost VOD-KA, a.s., se 
sídlem Horní Dubina č.p. 276, 412 01 Litoměřice a společnost KOSOGASS – inženýring, 
s.r.o., se sídlem Říčanská 1754, 251 01 Říčany, které dne 21.2.2003 uzavřely smlouvu o 
sdružení podle ustanovení § 829 až § 841 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s názvem Sdružení KOSOGASS – VOD-KA, se sídlem Říčanská 1754, 
251 01 Říčany, za účelem podání společné nabídky, právně zastoupených advokátem JUDr. 
Vladimírem Tögelem, se sídlem Plzeňská 181/183, 150 00 Praha 5 (dále jen „uchazeč“). 

Dne 24.3.2003 rozhodl zadavatel o vyloučení uchazeče z další účasti v obchodní 
veřejné soutěži s odůvodněním, že u společnosti KOSOGASS – inženýring s.r.o. nelze určit 
odpovědné zástupce z důvodu nepředložení výpisu z živnostenského rejstříku a u společnosti 
VOD-KA a.s. chybí prohlášení odpovědných zástupců. Rozhodnutí bylo uchazeči doručeno 
dne 26.3.2003. 

S datem 26.3.2003 vznesl uchazeč proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
z další účasti v obchodní veřejné soutěži námitky, které byly zadavateli doručeny dne 
1.4.2003. 

Zadavatel oprávněnost uchazečem vznesených námitek dne 8.4.2003 přezkoumal a 
s podrobným odůvodněním jim nevyhověl. Rozhodnutí o námitkách bylo uchazeči doručeno 
téhož dne. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 18.4.2003 návrh 
uchazeče ze dne 17.4.2003 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
z další účasti v obchodní veřejné soutěži; prvně uvedeným dnem bylo zahájeno řízení u 
orgánu dohledu ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona. 

Podle ustanovení § 58 zákona jsou účastníky řízení: 

a) zadavatel, 
b) uchazeč. 

Uvedeným účastníkům řízení Úřad oznámil dopisem Č.j.: S 532-O/03-332/140/VŠ ze 
dne 30.4.2003 zahájení správního řízení. 

Spolu s dokumentací o zadání veřejné zakázky obdržel Úřad dne 28.4.2003 i 
stanovisko zadavatele k návrhu uchazeče, datované dne 24.4.2003. 

Podáním ze dne 2.5.2003, doručeným Úřadu dne 5.5.2003, vzal uchazeč svůj návrh na 
zahájení správního řízení ze dne 17.4.2003 v celém rozsahu zpět. 

Dopisem Č.j.: S 532-ZN/03-332/140/VŠ ze dne 7.5.2003 vyzval Úřad v souladu 
s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů druhého účastníka řízení, zadavatele, k vyslovení souhlasu se zastavením 
správního řízení na základě zpětvzetí návrhu, a vzhledem k tomu, že se mu souhlasu 
zadavatele dne 12.5.2003 dostalo, správní řízení podle ustanovení téhož paragrafu zastavil. 

2




S 532-R/03-332/140/VŠ


Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže – odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 
Brno. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 

1. Obec Kunice, Kunice 92, 251 63 Strančice 
2. JUDr. Vladimír Tögel, advokát, Plzeňská 181/183, 150 00 Praha 5 

3



